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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 16. januar 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 
212 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 

Adsbøl (DF). 
 

Spørgsmål nr. 212: 
”Idet henvises til BEU alm. del - bilag 163 (fortroligt) bedes ministeren redegøre 
for, om han mener det er rimeligt, at en kommune stopper sygedagpengene efter 22 
uger, når en borger er indkaldt til operation og skal opereres?” 

 

Svar: 
Indledningsvis kan jeg oplyse, at der i mit svar på BEU alm. del spørgsmål 211 er 

en beskrivelse af de gældende regler for at få forlænget sygedagpenge udover de 
første 22 uger af forløbet.  
 

Jeg kan ikke tage stilling til en konkret sygedagpengesag, da det er kommunen, der 
træffer afgørelse om, hvorvidt en sygemeldt borger opfylder betingelserne for at få 
forlænget sygedagpengeperioden efter 22 uger. Der er tale om en konkret skøns-

mæssig afgørelse, hvor kommunen på bagrund af sagens oplysninger vurderer, om 
en borger opfylder betingelserne for at få forlænget sygedagpengeperioden. Kom-
munen skal i afgørelsen tage stilling til alle syv forlængelsesregler og begrunde, 

hvorfor der er ikke er mulighed for at forlænge sygedagpengene. 
 
Som beskrevet i BEU alm. del spørgsmål 211, er der blandt andet mulighed for at 

forlænge sygedagpengene, når den sygemeldte er under eller venter på lægebe-
handling og forventes at kunne genoptage erhvervsmæssig beskæftigelse inden for 

134 uger. Det er en betingelse, at der efter en lægelig vurdering er en sikker for-

ventning om, at den pågældende kan genoptage erhvervsmæssig beskæftigelse in-
den for denne periode, og at pågældende kan vende tilbage til arbejdsmarkedet i 
samme omfang som forud for sygemeldingen.  
 
Kommunen skal sikre, at oplysningerne beskriver den sygemeldtes tilstand, som 
den er på revurderingstidspunktet. Det er muligt, at den sygemeldtes helbredstil-
stand er uafklaret på dette tidspunkt, og i så fald vil det være en del af sagens op-
lysningsgrundlag.  
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Der er således ikke et krav om, at personens helbredstilstand skal være afklaret, før 
kommunen ved revurderingstidspunktet kan træffe afgørelse om, hvorvidt den sy-
gemeldte opfylder betingelserne for at få forlænget perioden med sygedagpenge. 
Kommunen skal dog have sikret et tilstrækkeligt grundlag i sagen. 
 
Det bemærkes, at der i det fremsendte ikke fremgår alle sider af bilag 163.  
 

 
Venlig hilsen 

 

 
 
 

Troels Lund Poulsen 
 


